Potestas legati Nati, & missi in beneficium collatione ex litteris commissionis colligenda est, tract. 13. disp. 1. pun. 16. n. 1. Expenditur potestas, qua nuncijs Hispania sibi concedi, n. 2. Sub eius potestate non comprehenditur canonicatus, nec prebenda cathedralium, & collegiarum, n. 3. Neque beneficia, que simplicia non fuerint. Et quid de curatis habitis, sed non actu, n. 4. Archiepiscopus ruralis sub nomine beneficij simplicis comprehenditur, num. 5. Non comprehenduntur beneficia excedentia valore 24. ducatorum de camera, n. 6. vique ad 15. Non potest Nuntius providere alia beneficia, nisi que per obitum ultimi possessoris vacauerint, n. 16. Si beneficium vacat in mensibus ordinarij alternantia gaudentis, non videtur posse a Nuntio provideri, num. 17. Nuntius, & legatus a latere iurisdictionem voluntariam exercere possunt a die quo vrbis fuerint egressi, num. 19. Qualiter ex tunc possint beneficia conferre, num. 10.

LEGITIMATIO.

Quando filij censentur legitimi, vel illegitimi, tract. 13. disp. 4. pun. 1. §. 1. Quid sit legitimatio, §. 2. n. 1. Matrimonio filij legitimantur, n. 2. & seqq. Valet matrimonium ad legitimandum nepotem, etiam mortuo filio naturali, n. 12. Legitimati per matrimonium habiles sunt ad ordines, & beneficia, & ad omnia alia, ac si constante matrimonio nati essent, n. 15. An a puncto natiuitatis filiorum matrimonium subsequens reddat filios legitimos, ita ut alius legitimis prius natis preferantur, n. 16. & seqq. Filij ex habilibus ad contrahendum procreati legitimantur, §. 1. num. 1. Si tempore copule parentes non fuerint inhabiles, esto fuerint tempore natiuitatis, subsequenti matrimonio legitimantur filij, n. 3. Si tempore copule inhabiles existerent, dum tamen tempore natiuitatis fuerint parentes habiles, legitimantur filij, num. 6. Idem dicendum est de filio concepto, & nato tempore quo parentes inhabiles existerunt, si dum fuit in ventre habiles existerent, n. 7. Si solum ab uno parente impedimentum sit cognitum, an possint legitimare, n. 8. & 9.

Rescripto principis filij legitimantur, tract. 13. disp. 4. punct. 1. §. 4. num. 1. In quo hac legitimatio ab ea, que fit per matrimonium differat, num. 2. In quo differat a dispensatione, n. 2. Non solet concedi hac legitimatio cum preiudicio filiorum legitimorum, n. 4. Natiuitate filiorum legitimatio antea concessa videtur reuocata, n. 5. Excepit nisi princeps contrarium velit, n. 6. Filius legitimatus hoc rescripto non potest a parentibus meliorari, n. 7. Succedit non solum parentibus, sed alijs consanguineis, n. 8. Trāsi in patriā potestatem, n. 9. Legitimatio non tam ex potestate ad aequata dispensantis, quam ex integra natiuitate restitutione desumenda est, n. 11. Restitutio ad omnes iuris canonici effectus est legitimatio canonica, & restitutio ad omnes iuris civilis effectus est legitimatio civilis, num. 12. An si princeps legitime cum aliqua restrictione censetur

dispensare vel legitimare, n. 14, & seqq. Qui possint legitimatorem concedere, §. 5. De his, qui legitimari possunt, §. 6.

Ut validum sit legitimatorem rescriptum, debet esse matrimonium inter parentes moraliter impossibile, tract. 13. disp. 4. pun. 1. §. 7. n. 1. Debet fieri mentio si forte pater habeat filios legitimos, n. 2. Non est opus exprimere alios cognatos, & consanguineos patri succedentes, n. 3. Deinde est mentio facienda substituti, n. 4. Potest sine princeps legitimare prolem, ut in hereditate cognatis delata succedat, n. 5. & seqq. Si substitutio facta est sub conditione, si ultimus possessor sine liberis decesserit, an hunc substitutum excludat filius naturalis, n. 11. In legitimatorem impetratione citandi sunt, qui ius ad hereditatem habent impedibile, n. 11. Qui excludantur in legitimatorem concessa sub hac conditione, nempe sine preiudicio legitimorum, n. 13. In impetratione legitimatorem explicari debet qualitas illegitimitatis, n. 14. Apponitur limitatio, n. 15. Requiritur causa ad concedendam legitimatorem, n. 16. Qualiter legitimatus, vel dispensatus habilis est ad beneficia, n. 17. An filij presbyterorum alias legitimati, vel dispensati ad beneficia obtinenda, possint in Ecclesia paterna beneficium obtinere, pun. 2.

LIBELLVS.

Libelli oblatio contra partem iam citatam licita est dies festos, tract. 9. disp. vn. pun. 7. n. 9.

MVTATIO.

Beneficij quid sit, & qualiter contingat, tract. 13. disp. 6. pun. 11. num. 2.

OBLATIO.

Quid sit, & qua ratione à decimis, primitiis, & sacrificijs differat, tract. 11. disp. vn. pun. 17. n. 1. Nullum est in iure preceptum laicorum de oblatione, n. 2. Consuetudine introduci potest, n. 4. Item potest introduci, ut clerici dona aliqua tribuant laicis, quibus ad deuotionem excitentur, n. 6. Nulla pena est ipso iure imposita non soluensibus oblationes, n. 7. A quibus personis oblationes recipi non possunt, pun. 18.

ORATIO.

Definitur, & probatur esse religionis actum, tract. 7. disp. 1. pun. 2. n. 2. Petitio est actus voluntatis, tamen si operationem intellectus supponat, n. 3. Laus, & gratiarum actio quomodo ad orationem, & religionem pertineant, n. 4. Sanctos ut intercessores inuocandos esse, n. 5. Quid in oratione petendum sit, ubi dominica oratio exponitur, pun. 3. Deum solum, ut primum omnium bonorum auctorem esse inuocandum, n. 4. Sanctos, ut intercessores inuocandos esse, n. 5. Qui possint orare, pun. 5. Pro quibus orandum sit, pun. 6. Ad veram orationem voluntas saltem implicita orandi requiritur, pun. 7. num. 1. Attentio expostulatur ad veram orationem, n. 2. Item debent peti pia, honesta, & decetia, n. 3. Oratio opus est meritum, satisfactorium, & impetratorium, n. 4. Proprius orationis effectus est impetratio, n. 5. Explicantur conditiones in oratione requisitae, n. 6. vique ad 9. Stantibus supradictis conditionibus Deus concedit petitionem ex fidelitate, n. 10. Declaratur, an oratio pro pluribus aequo proste singulari, ac si pro singulari offerretur, n. 11. Oratio ad salutem, necessaria est, pun. 8. n. 1. Pro quo tempore hoc preceptum obligat, num. 1. Arbitrio prudentis remittitur, n. 3. Qua ratione in alijs casibus hac obligatio subsistat, num. 4. An omittens orationem, cum tentationi vincenda necessaria est, duplex peccatum committat, num. 6.

ORDO.

Nullus est capax beneficij, qui prima consura initiatus non sit, Reliqui vero ordines ad beneficia non prequiruntur, tract. 13. disp. 4. pun. 7. n. 1. Ad Episcopatum debet sex menses antea in subdiaconatus esse, n. 2. Suscipiens parochiale tenetur intra annum intentionem habere presbyterium suscipiendi, n. 3. Quid si cum animo dubio, aut conditionato, n. 4. & 5. Ante iudicis sententiam debet fructus perceptos restituere, qui suscipit beneficium parochiale absque animo suscipiendi presbyterium, n. 6. Si absque animo sacerdotij beneficium est susceptum, & mutata voluntate sacerdotium intra annum suscepisti, obligatus non es fructus restituere, n. 7. & 8. Quid si recepisti beneficium curatum animo te promouendi ad sacerdotium, & culpabiliter promotus non fuisti, n. 9. & 10. Recipiens beneficium simplicia, quibus ordo sacer annexus est, absque animo illum recipiendi, esto peccet; non tenetur ante sententiam fructus perceptos restituere, n. 13. Quia culpa sit recipere beneficium animo non ascendendi ad ordines, sed beneficij redditibus fruendi, & postea illud, & statum clericalem dimittendi, n. 14. & seqq.

Non suscipiens sacerdotium culpabiliter priuatur ipso iure beneficio accepto ante ullam sententiam, tract. 13. disp. 5. pun. 6. num. 5. Excusaris ab hac pena, si ex legitimo impedimento, vel dispensatione promotus non fuisti, n. 7. Quod censetur legitimum impedimentum, n. 9. Quid si ob irregularitatem, cuius dispensationem impetrare non potes, promoueris, n. 10. Quid si Episcopus ob defectum litterarum te nollet promouere, n. 11. Assumptus ad beneficia, quibus ordo annexus est, tenetur infra annum a die pacifica possessionis ordinem suscipere, alia priuari poteris, n. 13. & seqq.

PRÆSTIMONIVM.

Antiquitus præstimonia beneficia non erant, sed modo sunt, tract. 13. disp. 1. pun. 7. n. 1.

PRÆSCRIPTIO.

Quid sit, & qua conditione illius, tract. 10. disp. vn. pun. 5. n. 1. Prescriptione eximi potest quis a debito decimarum, Requiritur tempus

tempus 40. annorum cum titulo, sine titulo tempus immemoriale, n. 1. Circa circumstantias decimarum multum valet prescriptio, & consuetudo, n. 3.

PENSIO.

Quid sit, tract. 1. 3. disp. 1. pun. 11. §. 1. n. 1. Duplex est spiritualis, & temporalis, num. 1. Pensio beneficii non est neque sub beneficio comprehenditur, n. 4. Quis possit in beneficiis pensionem imponere, & ex qua causa, §. 2. Laicus incapax pensionis est, §. 3. n. 1. Non solum tempore nominationis, sed reservationis clericus debet esse, n. 2. Pensionarius debet habitum clericalem deferre, si pensio 60. ducatos excedit, n. 3. Ante 14. annos nemo videtur capax Ecclesiasticae pensionis, n. 4. Illegitimus dispensatus ad clericatum non ob inde censetur dispensatus ad pensionem, n. 5. Inhabilitas per sententiam ad beneficia non est inhabilis ad pensiones, sed si inhabilitas à constitutione procedat, n. 6. Qualiter religiosus incapax sit pensionis, n. 9. Dispensatus ad beneficia, ad pensionem quoque dispensatus est, n. 10. Quid si hanc dispensationem concesserit Episcopus, n. 11. Qua sint beneficia, in quibus pensiones constitui possunt, & in qua quantitate, §. 4. De consensu beneficiarii pensio imponenda est, §. 5. n. 1. Vacante beneficii constituenda est defensor beneficii, qui loco beneficiarii pensioni consentiat, n. 2. Requiritur patroni consensus, n. 3. In impetratione pensionis non est necessario facienda mentio de beneficii obtentis, bene tamen de pensionibus, n. 5. Si beneficio resignatio imponas pensionem, credens liberum esse, invalida est pensionis impositio, n. 6. Quantitas pensionis, non est necessario exprimens, & apponitur exceptio, num. 7. Sine iusta illa clausula ut pensio solvatur habita, vel non habita beneficii possessione, n. 8.